
АДМИНИСТРАЦИЯ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

д.п.Кудряшовский 

 05.09. 2018г.                                                         №302 

 

Об утверждении реестра муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией  

Кудряшовского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области 
 

 

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 

образования Кудряшовский сельсовет и в целях повышения эффективности 

расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности 

информации по предоставлению муниципальных услуг населению 

администрация Кудряшовского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Кудряшовского сельсовета  (Приложение 1). 

2. Признать утратившими силу постановление администрации 

Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области от  15.04.2015г. №98 «Об утверждении реестра муниципальных 

услуг,  предоставляемых администрацией Кудряшовского сельсовета 

Новосибирского района новосибирской области. 

3.Опубликовать постановление в средстве массовой информации 

«Кудряшовский бюллетень» и на официальном сайте Кудряшовского 

сельсовета http://admkudrjashi.oblnso.ru/.  

 4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Кудряшовского сельсовета. 

 

 

 

Глава Кудряшовского сельсовета Н.А.Дорофеева 

 

 
 

Журавлева А.О. 

2939-942 

 

http://admkudrjashi.oblnso.ru/


Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                                                                        Постановлением администрации   

Кудряшовского сельсовета  

Новосибирского района  

Новосибирской области 

от 05.09. 2018 г. №302 

 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг предоставляемых администрацией Кудряшовского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирского района 

 
№ п/п Наименование услуги Основание для предоставления  

1. Услуги в сфере социальной защиты населения 

1.1 Предоставление жилых помещений по договорам социального найма Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

1.2 Предоставление жилых помещений по договорам аренды без проведения 

торгов (конкурсов, аукционов) 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

1.3 Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в 

муниципальном жилищном фонде социального использования на 

основании ордера 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

  

 

 

1.4 Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими 

обмен муниципальными жилыми помещениями 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

1.5 Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма 

Жилищный кодекс Российской Федерации;  

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами 

местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам 

социального найма» 

1.6 Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях 

Жилищный кодекс Российской Федерации;  

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами 



местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам 

социального найма» 

1.7 Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен 

занимаемого жилого помещения по договору социального найма 

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ 

1.8 Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан 

занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде 

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в 

Российской Федерации» 

2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

2.1 Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме  

Жилищный Кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об 

утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 

Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и 

(или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»; 

постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О 

порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по 

отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»; 

постановление Государственного комитета Российской Федерации по 

строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об 

утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 15.10.2003, 

регистрационный номер 5176); 

Государственный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 51617-2000 

«Жилищно-коммунальные услуги. Общие технические условия» 

2.2 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению  

Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования 

тарифов организаций коммунального комплекса» 

2.3 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 

(или) перепланировки жилого помещения 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 

постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об 

утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого 

помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» 

2.4 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое помещение 

Жилищный кодекс Российской Федерации 

2.5 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 

переводе нежилого помещения в жилое помещение 

Жилищный кодекс Российской Федерации 

2.6 Предоставление справочной информации по вопросам управления 

многоквартирным домом 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности 



3.1 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 

сдачи в аренду 

 

 

Гражданский кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

3.2 Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения 

торгов 

Гражданский кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 

3.3 Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной 

казны без проведения торгов 

Гражданский кодекс Российской Федерации;  

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 

3.4 Предоставление земельных участков в собственность бесплатно 

 

(кроме городских округов) 

 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества» 

 

3.5 Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права 

на приватизацию жилых помещений 

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в 

Российской Федерации» 

3.6 Выдача сведений из реестра муниципального имущества Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

3.7 Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации» 

3.8 Выдача, продление срока действия, переоформление разрешения на право 

организации розничного рынка 

Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»; 

постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об 

утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного 

рынка»; 

Закон Новосибирской области от 06.04.2007 № 102-ОЗ «О некоторых вопросах 

организации розничных рынков на территории Новосибирской области»; 

постановление администрации Новосибирской области от 09.04.2007 № 34-па 

«Об утверждении требований к торговому месту на розничном рынке в 

Новосибирской области, форм разрешения и уведомления на право организации 

розничного рынка»; 

постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па 

«Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории 

Новосибирской области» 

3.9 Выдача сведений из реестра муниципального имущества Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

3.10 Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное 

предоставление земельного участка в собственность 

Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 



местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

3.11 Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства без проведения торгов 

Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

   

3.12 Предоставление в собственность земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства 

Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

   

3.13 Предоставление земельных участков в собственность бесплатно Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

3.14 Предварительное согласование предоставления земельного участка Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

3.15 Заключение соглашения о частном сервитуте Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

3.16 Изменение вида разрешенного использования земельных участков Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

4. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи 

4.1 Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения  

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 22.01.2004 № 8 «О 

внесении изменений в Инструкцию по перевозке крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской 

Федерации» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 

23.01.2004, регистрационный номер 5486); 

4.2 Согласование размещения сооружений и сооружений связи на объектах 

муниципального имущества 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

5. Услуги в сфере связи с общественностью 

5.1 Предоставление субсидий на поддержку общественных инициатив 

общественным объединениям, некоммерческим организациям, 

национально-культурным автономиям и организациям, территориальным 

общественным самоуправлениям 

Федеральный закон от 19.05.95 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»; 

Федеральный закон от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 



 

 

5.2 Предоставление субсидий в сфере поддержки общественных инициатив 

физическим лицам – выборным лицам, активистам территориальных 

общественных самоуправлений 

Федеральный закон от 19.05.95 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»; 

Федеральный закон от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

6. Прочие услуги 

6.1 Выдача разрешений на проведение земляных работ Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» 

6.2 Согласование проведения ярмарок Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

6.3  Прием заявок на участие в ярмарке, организатором которой 

является администрация Кудряшовского сельсовета 
 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

6.4 Включение в перечень мест проведения ярмарок земельных 

участков, зданий, сооружений, а также их частей, 

принадлежащих на праве собственности (пользования, 

владения) гражданам или юридическим лицам 

 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

 

 

 

 

* - 54- код региона 

19- код муниципального образования  

01-18- код муниципального образования муниципального района 

01-07- код функциональной группы регламентов 

001-042- номер муниципальной услуги 

 

 

 
 


	‎C:\Users\Елена\Desktop\постановления на сайт\ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 05.09.18 №302 об утверждении реестра мун. услуг.docx‎
	‎C:\Users\Елена\Desktop\постановления на сайт\РЕЕСТР УСЛУГ  новый.docx‎

